

فہرست کارروائی

مورخہ 11 دسمبر 2017ء بروز چھر

بوقت 03:00 بجے سہ پہر

-1 تلاوت کلام پاک و ترجمہ

-2 وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے۔

نمبر شد	سوال نمبر	ذکر صوبائی اسمبلی	مکمل	سوال نمبر	ذکر صوبائی اسمبلی	مکمل	نمبر شد	مکمل
	5739	مولانا فضل غفور صاحب	بلدیات	5776	مولانا فضل غفور صاحب	مولانا فضل غفور صاحب	(9)	موالات و تغیرات
	5751	مولانا فضل غفور صاحب	آبتوشی	5778	جناب فخر اعظم وزیر صاحب	مولانا فضل غفور صاحب	(10)	موالات و تغیرات
	5752	مولانا فضل غفور صاحب	آبتوشی	5802	محترمہ معراج ہمایون خان صاحبہ	مولانا فضل غفور صاحب	(11)	بلدیات
	5753	مولانا فضل غفور صاحب	آبتوشی	5803	جناب فخر اعظم وزیر صاحب	مولانا فضل غفور صاحب	(12)	قانون
	5769	محترمہ معراج ہمایون خان صاحبہ	موالات و تغیرات	5804	جناب بنت بیدار صاحب	محترمہ معراج ہمایون خان صاحبہ	(13)	بلدیات
	5771	جناب سردار حسین صاحب	موالات و تغیرات	5809	محترمہ محمد شاہین صاحبہ	جناب سردار حسین صاحب	(14)	بلدیات
	5772	جناب فخر اعظم وزیر صاحب	موالات و تغیرات	5810	محترمہ معراج ہمایون خان صاحبہ	جناب فخر اعظم وزیر صاحب	(15)	بلدیات
	5775	جناب سردار حسین صاحب	موالات و تغیرات					(8)

-3 رخصت کے لئے معزز اکیان کی درخواستیں

جناب سیکرٹریٹ صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہوں)

-4 تحریک استحقاق نمبر 141 میں جانب جناب منور خان ایڈو و کیٹ صاحب، ایم پی اے (کاپی منسلک ہے)

-5 تحریک ایک التواء (اگر کوئی ہوں)

-6 درجہ ذیل توجہ دلاؤ نو تسلیم پیش کئے جائیں گے:-

(الف) نمبر 1308 میں جانب جناب فخر اعظم وزیر صاحب، ایم پی اے (کاپی منسلک ہے)

(ب) نمبر 1312 میں جانب محمود جان صاحب، ایم پی اے (کاپی منسلک ہے)

-7 جانب وزیر قانون صاحب کو ایوان میں The Khyber Pakhtunkhwa Judicial Academy (Amendment) Bill, 2017 پیش کریں گے۔

-8 جانب چیئرمین صاحب / معزز رکن مجلس قائمہ نمبر 16 برائے مکملہ آپاشی، مجلس حذاکی روپورٹ پیش کرنے کی مدت میں توسعہ کے لئے صوبائی اسمبلی خیر پختو نخوا قواعد، انضباط و طریقہ کار محریہ 1988ء کے قاعدہ (1) 185 کے تحت تحریک پیش کریں گے۔

-9 جانب چیئرمین صاحب / معزز رکن مجلس قائمہ نمبر 16 برائے مکملہ آپاشی، مجلس حذاکی متعلق روپورٹ ایوان میں پیش کریں گے۔

-10 جانب چیئرمین صاحب / معزز رکن مجلس قائمہ نمبر 16 برائے مکملہ آپاشی، مجلس حذاکی متعلق روپورٹ ایوان میں پیش کریں گے۔

-11 جانب وزیر اعلیٰ صاحب خیر پختو نخوا کے امور سے متعلق پالیسی کی اصولوں کے مشاہدات اور ان پر عمل درآمد کے بارے میں روپورٹ برائے سال 2016ء کو ایوان میں پیش کریں گے۔

-12 جانب سکندر رحیمات صاحب اور محترمہ نگہت اور گزینی، ایم پی ایز کی تحریک التواء نمبر 277 پر قاعدہ 73 کے تحت بحث۔ (جاری)

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیر پختو نخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA
LIST OF BUSINESS

Monday, the 11th December, 2017 at 03:00 p.m.

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.

2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for reply,-

S#	Questio	MPA	Department	S#	Question #	MPA	Department
(1)	5739	Maulana Fazal Ghafoor	Local Govt:	(9)	5776	Maulana Fazal Ghafoor	C&W
(2)	5751	Maulana Fazal Ghafoor	PHE	(10)	5778	Mr. Fakher Azam Wazir	C&W
(3)	5752	Maulana Fazal Ghafoor	PHE	(11)	5802	Ms. Meraj Hamayun Khan	Local Govt:
(4)	5753	Maulana Fazal Ghafoor	PHE	(12)	5803	Mr. Fakher Azam Wazir	Law
(5)	5769	Ms. Meraj Hamayun Khan	C&W	(13)	5804	Mr. Bakht Badir	Local Govt:
(6)	5771	Mr. Sardar Hussain	C&W	(14)	5809	Ms. Najma Shaheen	Local Govt:
(7)	5772	Mr. Fakher Azam Wazir	C&W	(15)	5810	Ms. Meraj Hamayun Khan	Local Govt:
(8)	5775	Mr. Sardar Hussain	C&W				

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. Privilege Motion No. 141 of Mr. Munawar Khan Advocate, MPA (Copy enclosed)
6. Adjournment Motions. (if any)
7. The following Call Attention Notices will be taken up:-
 - (a) No. 1308 of Mr. Fakher Azam Wazir, MPA (copy enclosed)
 - (b) No. 1312 of Mr. Mehmood Jan, MPA (copy enclosed)
8. The Honorable Minister for Law will introduce the Khyber Pakhtunkhwa Judicial Academy (Amendment) Bill, 2017 in the House.
9. The Chairman/Honorable Member of the Standing Committee No. 16 on Irrigation Department will move a motion under Rule 185 (1) of the Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure & Conduct of Business Rules, 1988 for time extension for presentation of Report of the Committee.
10. The Chairman/ Honorable Member of the Committee No. 16 on Irrigation Department will present the Report of the Committee in the House.
11. The Honorable Chief Minister will lay the report on the Observance and Implementation of Principles of Policy in relation to the affairs of the Khyber Pakhtunkhwa province for the year 2016 in the House.
12. Discussion under rule 73 on Adjournment Motion No. 277 of Mr. Sikandar Hayat Khan and Ms. Nighat Orakzai, MsPA. (Continued)

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa